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Wyciag z odpowiedzi na pytania zglaszane na etapie
poprzedniego postgpowania przetargowego.

Pytanie nr 013:

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje si¢ wycinkg drzew lub krzewéw? Czy Zamawiajacy
posiada decyzjg na wycinke drzew i krzewow?

Odpowiedz:
Wszelkie wymagane wycinki drzew i krzewdw, wraz z poniesieniem kosztéw oraz zalatwieniem spraw

formalnych, wykona Zamawiajacy we wlasnym zakresie, przed wejsciem na teren budowy wykonawcey
robdt budowlanych.

Pytanie nr 015:

Czy Zamawiajacy dysponuje dokumentacja badZz decyzjami organéw administracji publicznej /
samorzadowej lub podmiotéw trzecich, ktérych tres¢ moze mie¢ wplyw na realizacjg przedmiotu
zamdwienia badZ tez na jego wycene (np. uzgodnienia z wlascicielami lub zarzadcami nieruchomosci na
ktérych prowadzone maja byé roboty)? Jesli tak, prosimy o udostgpnienie.

Odpowiedz:

Wszystkie posiadane decyzje, uzgodnienia, stanowia zalaczniki do dokumentacji opublikowanej na stronie
internetowej. Roboty prowadzone beda na terenie stanowiacym wlasno$¢ Zamawiajacego lub tez na
terenach sasiednich, stanowigcych wlasnos¢ Gminy Miasta Chojnice.

Pytanie nr 018:
Prosimy o instrukcje wypelniania kolumny 8 w zataczniku nr 1B do formularza oferty.

Odpowiedz:

W kol. 8 zalacznika nr 1B nalezy poda¢ miejsce zainstalowania (obiekt), nazwe uzytkownika z danymi
adresowymi i danymi kontaktowymi, np. nr telefonu, tylko dla maszyn i urzadzen podstawowych
(minimum po 2 miejsca zainstalowania - obiekty).

Zamawiajacy ustala jednoczesénie, ze listy referencyjne wraz z wynikami badai, o ktorych mowa w
STWIiORB ST-02, wymagane bedq na etapie realizacji robot, a termin przedstawienia tych dokumentow
okreslony zostanie w ,,Procedurze obiegu dokumentéw” przekazanej przez Zamawiajacego wybranemu
Wykonawcey do stosowania, zgodnie z rozdziatem III pkt. 15 SIWZ.

Pytanie nr 019:

W nawiazaniu do treéci przypisu dolnego pod tabelg stanowigcq zalacznik nr 1B do formularza oferty
prosimy o potwierdzenie, Ze w celu potwierdzenia, ze oferowane maszyny, urzadzenia i wyposazenie
spelniajg wymagania okreslone w SIWZ, dokumentacji projektowej i STWiORB, Wykonawca jest
zobowigzany do — alternatywnie - opisania parametréw danej maszyny, urzadzenia lub wyposazenia w
kolumnie 5 albo do dolaczenia do oferty karty katalogowej, DTR lub innego dokumentu potwierdzajacego
spelnianie wymagan.
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Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze wykonawca jest zobowigzany do wypelnienia kolumny 5 zalacznika 1B
lub, alternatywnie, do =zalgczenia do oferty karty katalogowej, DTR Ilub innego dokumentu
potwierdzajacego spelnianie wymagan.

Pytanie nr 033:

Prosimy o modyfikacj¢ Wzoru kosztorysu ofertowego poprzez dodanie kolumny Nr 3 Specyfikacja
techniczna, gdzie bedzie wskazany numer np. ST-02 zamiast podawania Nr. Spec. w wierszu pod opisem
kazdej pozycji (znaczace utrudnienie przy przygotowywaniu kosztoryséw zawierajacych tyle pozycji
przedmiarowych)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze zalacznik nr 9 do SIWZ jest wzorem kosztorysu ofertowego i nie stanowi

bezwzglednego wymogu do stosowania. Wymagane jest natomiast, aby kosztorys ofertowy skladany przy
ofercie zawieral wszystkie informacje wynikajace z zatgczonego wzoru (wymagana jest tre$é, a nie forma).

Pytanie nr 038:
Odnosnie rozdzialu II wzoru umowy — Teren budowy

Zamawiajacy we wzorze umowy nie precyzuje kto odpowiada za odpady oraz ich utylizacj¢. Chodzi tu na
przyklad o odpady powstajace w wyniku rozbiorki i przebudowy obiektéw na terenie inwestycji. Ponadto
prosimy o sprecyzowanie w jaki sposéb Wykonawca powinien pozby¢ si¢ nagromadzonych osadow w
reaktorach biologicznych oraz w komorach stabilizacji tlenowej. Czy istnieje mozliwos¢ zawrdcenia ich z
powrotem do ciggu technologicznego oczyszczalni zamiast wywozu poza teren oczyszczalni?

Prosimy o doprecyzowanie ww. kwestii.

Odpowiedz:

Za wywoz i utylizacja odpadéw powstalych w wyniku rozbiérek, wyburzen i przebudowy obiektéw na
terenie inwestycji, odpowiada Wykonawca, ktory powinien to uwzgledni¢ w ofercie cenowej, w pozycji
likwidacja obiektow. Zamawiajacy modyfikuje w tym zakresie wzér umowy jako element STWZ.

Takze Wykonawca odpowiedzialny begdzie za usunigcie, wywoz i utylizacje osadu z poletek, lagun, stawow
Sciekowych oraz z obiektéw przeznaczonych do przebudowy i modernizacji. Zamawiajacy nie narzuca
Wykonawcey sposobu wykonania tych roboét. Mozliwosci ponownego wprowadzenia osadow do ciagu
technoloigicznego sa ograniczone wzgledami technologicznymi i biezaca eksploatacja obiektu.

Zamawiajacy zwraca uwage, ze w zakresie wywozu i utylizacji odpaddw, w tym osadow posciekowych,
nalezy uwzglednia¢ uwarunkowania wynikajace z przepiséw Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach
(Dz.U. 22013 r. poz. 21).

Pytanie nr 055

Przyjete w projekcie wykonawczym grodzice z PCV o podanej charakterystyce nie spelniaja podanych dla
nich parametréw wytrzymalosciowych.

Charakterystyka wymiarowa grodzic:

- szerokos¢ profilu w przekroju poprzecznym — 170mm,
- glebokos¢ profilu w przekroju poprzecznym — 70mm,
- grubosé scianki — 6,0mm,

- masa lmb - 2,8kg

- iloé¢ profili na Imb przegrody — 5,88szt.
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Wg podanej charakterystyki przyjete przez projektanta grodzice to profil EPZ-17.
Projekt EPZ-17
Lp. |Parametr wytrzymato$ciowy Wartosé/jednostka Warto$é/jednostka

1. |Wytrzymalos$é na rozciaganie >35MPa >35MPa
2. [Modut sprezystosci przy rozciaganiu >2600MPa >2700MPa
3. |Udarowos$¢ metoda Charpy’ego >25kJ/m2 >25kJ/m2
4. |Wytrzymato$¢ na zginanie >79MPa >60MPa
5. |Modut sprezystosci przy zginaniu >2500MPA >2400MPa
6. |Pole przekroju $cianki o szerokosei Im min. 111,6cm2 111,60 cm?2
7. |Wskaznik wytrzymato$ci cianki o szerokosei Im min. 174cm3 155,0 cm3
8. |Moment bezwladnosci przekroju $cianki o B=Im min. 782,9cm4 782,80 cm4

Prosimy o wyjasnienie powyzszych rozbieznoéci oraz okreslenie, jakimi parametrami nalezy kierowac sig

przy doborze profili grodzic z PCV.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza rozbieznoéci parametréw technicznych grodzic do wykonania $cianek kierunkowych w
stawach upiekszajacych, pomiedzy katalogowymi warto$ciami projektowanymi a danymi przedstawionymi w
zapytaniu Wykonawcy.

Przy doborze grodzic nalezy kierowac si¢ nastgpujacymi parametrami:

Lp. Parametr wytrzymaloSciowy Wartos$¢/jednostka Badania wg normy
1. |Wytrzymalo$é na rozcigganie >35MPa PN-EN ISO 527-1:1988
2. |Modul sprezystosci przy rozciaganiu >2700MPa PN-EN ISO 527-1:1988
3. |Udarowos¢ metoda Charpy ego >25kJ/m’ PN-EN ISO 179-2:2004
4. |Wytrzymalo$¢ na zginanie >60MPa PN-EN ISO 178:20006
5. [Modul sprezystosci przy zginaniu >2400MPa PN-EN ISO 178:2006
6. |Pole przekroju écianki o szerokosci 1lm min. 111,6em’ --

7. |Wskaznik wytrzymato$ci $cianki o szerokosci 1m min. 155cm’ =
8. [Moment bezwladnosci przekroju $cianki o B=lm min. 782,8cm* --

Jednoczesnie przypomina sie Wykonawca, ze zgodnie z dokumentacjg mozna zastosowaé grodzice o innych
wymiarach o projektowanych lub lepszych parametrach wytrzymatosciowych.
Pytanie nr 059

Jaki jest przewidywany, maksymalny chwilowy doplyw na filtr?
Odpowiedz:

Wydajno$é minimalna mikrosita musi zapewnia¢ odbidr maksymalnych przeplywow przez oczyszczalnig
w Chojnicach stad zakladany przeplyw przez urzadzenie musi wynosi¢ >1200 m3/h. Mikrosito jest
koncowym elementem ciggu technologicznego oczyszczania $ciekéw (przeplywy sa réwnomierne) i nie
zaklada si¢ wiekszych chwilowych przeplywoéw przez urzadzenie. Poza tym urzadzenie musi posiadaé
gabaryty pozwalajace na ustawienie go w projektowanym budynku.

Pytanie nr 060



INFRASTRUKTURA A UNIA EUROPEJSKA 5
| SRODOWISKO ) FUNDUSZ SPOJNOSCI Py
NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI | **

Jakie jest przewidywane, maksymalne, chwilowe stezenie zawiesiny na doplywie na filtr?

Odpowiedz:

Rodzaj sciekdw doplywajacych: komunalne, po osadniku wtérnym
Stezenia zanieczyszczen w Sciekach po osadniku wtérnym:

- BZT5 15 mg/l

- ChZT 125 mg/l

- Zawiesina 35 mg/l

- N og. 15 mg/l

- Pog. 2 mg/l

Pytanie nr 061

Jakie jest wymagane, maksymalne stgzenie zawiesiny na odpltywie z filtra?

Odpowiedz:

Parametry Sciekéw po oczyszezaniu na mikrosicie:

P—0,35-1mg/l

Zawiesina: <10 mg/Il

Redukcja BZTS5 - 0,3-1,0 mg/l — na kazdy mg/| redukcji zawiesiny

Redukeja ChZT - 0,8-1,4 mg/l — na kazdy mg/] redukcji zawiesiny

Wielkosci redukeji BZT5 i CHZT sa trudne do zagwarantowania gdyz usuniemy tylko czesci
nierozpuszczone, a nie wiemy jaki jest stosunek czgsci rozpuszezonych do nierozpuszezonych.

Pytanie nr 066

W nawiazaniu do odpowiedzi na pytanie nr 018 prosimy o szczegélowe podanie urzadzen podstawowych,
dla jakich nalezy poda¢ miejsce zainstalowania.

Odpowiedz:

Miejsce zainstalowania, nalezy poda¢ dla urzadzen przewidzianych w nastepujacych grupach dostaw
wymaganych w Rozdziale II1, pkt. 2, ppkt. 13 SIWZ:

1) armatura — dotyczy tylko zastawek w komplecie z napedem elektrycznym oraz z napedem recznym,
2) jednostopniowe dmuchawy promieniowe,

3) dmuchawy wyporowe,

4) zgarniacze mechaniczne z wyposazeniem,

5) pompy zatapialne do $ciekdw, osaddw i piasku, zatapialne pompy $miglowe oraz zatapialne mieszadla
mechaniczne,

6) ruszt napowietrzajacy z dyfuzorami membranowymi,

7) pompy o zabudowie suchej,

8) zestaw hydroforowy,

9) urzadzenia do mechanicznego oczyszczania $ciekdw z kompletnym osprzegtem (w tym stacje zlewne i
mikrosita),

10) prasy filtracyjne z kompletnym osprzetem,

14) system automatycznego splukiwania,

15) zestaw dozujacy koagulant i zewngtrzne zrédlo wegla.

Pytanie nr 067

Jaka powinna byé¢ izolacja dachu remontowanego budynku energetycznego przy ul. Igielskiej. Opis
techniczny, rysunki oraz przedmiar nie sg spdjne w tym temacie.

Odpowiedz:
Izolacje¢ nalezy wykona¢ jak w opisie na rysunkach.
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Pytanie nr 072
Uprzejmie prosimy o podanie $rednicy dla przeplywomierza ultradzwigkowego oraz rodzaju medium i czy
ewentualnie mozna ten przeplywomierz zastapi¢ przeptywomierzem elektromagnetycznym?

Odpowiedz:

Przeplywomierze ultradzwigkowe zastosowano na istniejacych rurociggach osadu recyrkulowanego i
nadmiernego DNS00 i DNI00. Przeplywomierzy nie mozna zastapi¢ przepltywomierzami
elektromagnetycznymi, poniewaz wymagaloby to przebudowy istniejacych rurociggow.

Pytanie nr 073

Prosz¢ o uzupelnienie danych dla kompensatoréw mieszkowych:
Temperatura:?
Zakres przemieszczen:?
Czy oferta ma zawiera¢ zwezke oslonowa wewnatrz ze wzgledu na przeplyw medium?
Otwieranie kolnierzy wg PN10?
a) Budynek dmuchaw — kompensator mieszkowy + stabilizator $cienny DN 600
Potrzebne dane do doboru i wyceny kompensatora:
- zakres przemieszezei (wymagane kompensacje)
- rodzaj medium
- temperatura medium
- ci$nienie robocze
- dlugo$¢ zabudowy
- szczegoly dotyczace stabilizatora §ciennego jako wyposazenie kompensatora
b) Budynek dmuchaw — kompensator mieszkowy + stabilizator écienny DN 350
Potrzebne dane do doboru i wyceny kompensatora:
- zakres przemieszczen (wymagane kompensacje)
- rodzaj medium
- temperatura medium
- ci$nienie robocze
- dlugo$¢ zabudowy
- szczegOly dotyczace stabilizatora $ciennego jako wyposazenie kompensatora
¢) Budynek krat ze stacjq mechanicznego odwadniania ob. Nr 1- kompensator osiowy DN100, PN10, mieszek
EPDM, kohierze stal k.o. (instalowany na rurociagu powietrza)
Potrzebne dane do doboru i wyceny kompensatora:
- zakres przemieszezen (wymagane kompensacje)
- rodzaj medium : powietrze
- temperatura medium
- ci$nienie robocze PN10
- dlugos$é zabudowy
d) Centralna przepompownia $ciekdw — kompensator osiowy DN250, PN 10, mieszek EPDM, kohierze stal k/o
Potrzebne dane do doboru i wyceny kompensatora:
- zakres przemieszezen (wymagane kompensacje)
- rodzaj medium
- temperatura medium
- ci$nienie robocze PN10
- dlugoéé zabudowy
e) Centralna przepompownia $ciekdw — kompensator osiowy DN500, PN 10, mieszek EPDM, kohierze stal k/o
Potrzebne dane do doboru i wyceny kompensatora:
- zakres przemieszczen (wymagane kompensacje)
- rodzaj medium
- temperatura medium
- ci$nienie robocze PN10
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- dlugo$¢ zabudowy
f) Piaskownik napowietrzany — kompensator osiowy DN100, PN 10, mieszek EPDM, kohierze stal k/o
Potrzebne dane do doboru i wyceny kompensatora:
- zakres przemieszczen (wymagane kompensacije)
- rodzaj medium
- temperatura medium
- ci$nienie robocze PN10
- dlugo$¢ zabudowy
g) Awaryjny zbiornik retencyjny ob. Nr 8 — kompensator osiowy DN100, PN10, mieszek EPDM, kolnierze stal k/o
Potrzebne dane do doboru i wyceny kompensatora:
- zakres przemieszczen (wymagane kompensacje)
- rodzaj medium
- temperatura medium
- ci$nienie robocze PN10
- dlugoéé zabudowy
h) Awaryjny zbiomik retencyjny ob. Nr 8 — kompensator osiowy DN150, PN 10, mieszek EPDM, koierze stal k/o
Potrzebne dane do doboru i wyceny kompensatora:
- zakres przemieszczen (wymagane kompensacje)
- rodzaj medium
- temperatura medium
- ci$nienie robocze PN10
- dlugo$¢ zabudowy

Odpowiedz:
Ad. a)ib)
- rodzaj medium - powietrze
- zakres przemieszczen (kompensacja) - = 20 mm
- temperatura max - + 100°C
- ci$nienie robocze - 700 mbar
- dlugo$é zabudowy - ok. 300 mm, bez ostony wewnetrznej
- stabilizator $cienny - regulowane zewnetrzne ograniczniki przemieszczen ustalane podczas montazu
kompensatora; pierwotna nastawa 20 mm.
Ad.c)
- zakres przemieszczen (wymagane kompensacje)
$ciskanie do 30mm,
wydluzenie do 20mm,
boczne do 20mm,
katowe do 25°,
- rodzaj medium: powietrze,
- temperature medium do +130°C,
- cisnienie PN10, kolierze PN10,
- dlugos$¢ zabudowy do 150mm.
Ad. d)
- zakres przemieszczen (wymagane kompensacje)
$ciskanie do 30mm,
wydluzenie do 20mm,
boczne do 20mm,
katowe do 10°,
- rodzaj medium: $cieki miejskie, wody deszczowe
- temperature medium do +40°C,
- cisnienie PN10, kolnierze PN10,
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- dlugos¢ zabudowy do 130mm.
Ad. e) calos¢ stal k.o. zgodnie z dokumentacja
- zakres przemieszczen (wymagane kompensacje)
lacznie do 8§0mm,
+26/-54mm,
- rodzaj medium: $cieki miejskie, wody deszczowe
- temperature medium do +40°C,
- cis$nienie PN10, kolnierze PN10,
- dlugos¢ zabudowy do 400mm.
Ad. f) patrz Ad. c)
Ad. g)
- zakres przemieszczen (wymagane kompensacje)
Sciskanie do 30mm,
wydhluzenie do 20mm,
boczne do 20mm,
katowe do 25°,
- rodzaj medium: $cieki miejskie, wody deszczowe
- temperature medium do +40°C,
- cis$nienie PN10, kolnierze PN10,
- dlugosé zabudowy do 130min,
Ad. h)
- zakres przemieszczen (wymagane kompensacje)
sciskanie do 30mm,
wydluzenie do 20mm,
boczne do 20mm,
katowe do ]SO,
- rodzaj medium: $cieki miejskie, wody deszczowe
- temperature medium do +40°C,
- cis$nienie PN10, kolnierze PN10,
- dlugosé¢ zabudowy do 130mm.
Dla wszystkich kompensatoréw, kolnierze ze stali k.o. zgodnie z dokumentacja techniczna.

Pytanie nr 076

Zgodnie z dokumentacja przetargowa Wykonawca zobowigzany jest do wywozu i utylizacji osadu z
poletek i lagun oraz usunigcia osadéw dennych z bagrowania stawow $ciekowych,

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosba o przekazanie:

A) przyblizonych ilosci m3 osadu przeznaczonego do wywozu i utylizacji.

Brak w/w informacji spowoduje, iz Wykonawcy przyjma do wyceny inne objetosci, co spowoduje, ze
oferty zlozone w przedmiotowym postepowaniu beda nieporéwnywalne, a co bedzie mialo istotny wplyw
na wynik postepowania.

B) aktualnych wynik6w badaii osadu z poletek i lagun oraz stawdw sciekowych (kod odpadu, stezenia s.m.
w osadzie, itp.) Aktualne wyniki badain niezbedne sa do okreslenie metody zagospodarowania, skladowej
kalkulacji oferty.

Odpowiedz:
A) Przyblizona ilo$é m® osadéw do wywozu i zagospodarowania (utylizacji):
a) Osad z bagrowania stawow sciekowych, kod 170506
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Szczegblowe dane bilansowe znajdujg sie w projekcie wykonawezym ,,Remont stawdw
sciekowych...” oraz w przedmiarach robét udostepnionych na stronie internetowej
Zamavwiajacego!

b) Osad z lagun, kod 190699
Jest to osad czynny po 22 latach mineralizacji w lagunach, przeroéniety roslinnoscia naczyniowa
(trzeina, patka wodna itd.), :
- ilo§¢ do wywozu ~9000m’,
- uwodnienie ~60%,

c) Osad z poletek osadowych, kod 190699
Jest to osad czynny po 21 latach mineralizacji w na poletkach, przerosniety roslinnoscia réznego
typu (trzcina, trawy, itd.), :
- ilo$¢ do wywozu ~3400m’,
- uwodnienie ~60%,

B) Aktualne wyniki badan uwodnienia namutu z bagrowania stawéw zawiera dokumentacja projektowa.
Szacowane uwodnienie osadu z lagun i poletek wynosi ~65-60% w zaleznoéci od warunkéw
atmosferycznych.

Pytanie nr 078

Obudowy szkieletowe laczone w pola (budynek dmuchaw) powinny byé spéjne pod wzgledem
wymiarowym w celu prawidlowego polaczenia i zapewniania odpowiedniej szczelnogci deklarowanej
przez producenta nie wspominajac o aspektach eksploatacyjnych, uzytkowych i wizualnych (rézne
glebokodei szaf uniemozliwig pelne otwarcie drzwi). Czy Zamawiajacy zgadza sie na yjednolicenie
wymiarow szaf ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy zgadza si¢ na ujednolicenie wymiaréw szaf w budynku dmuchaw (przemawiaja za tym
wzgledy eksploatacyjne).
Pytanie nr 090
W przedmiarze robot branzy AKPiA znajdujg si¢ pozycje:
40 d.2.8 Koszt umowy serwisowej dla zainstalowanych przyrzadéw pomiarowych w pierwszym roku
okresu gwarancyjnego
41 d.2.8 Koszt umowy serwisowe;j dla zainstalowanych przyrzadéw pomiarowych w drugim roku
okresu gwarancyjnego
42 d.2.8 Koszt umowy serwisowej dla zainstalowanych przyrzadéw pomiarowych w trzecim roku
okresu gwarancyjnego
Prosimy o wyjadnienie jakie koszy nalezy ujaé w tych pozycjach.

Odpowiedz:

W pozycji 40 d.2.8 nalezy ujaé calkowity koszt serwisowania (robocizna, dojazdy, materialy podlegajace
zuzyciu itd.) wszystkich przyrzadéw pomiarowych dostarczonych w ramach realizacji zadania w
pierwszym roku gwarancji. Wymagane jest aby autoryzowany serwis producenta wykonal wszystkie
konieczne przeglady (kwartalne, pétroczne, roczne) przewidziane w DTR poszczegélnych urzadzen.

W pozycji 41 d.2.8 nalezy ujaé te same koszty jakie opisano powyzej, tyle ze w drugim roku gwarancji.
W pozycji 42 d.2.9 nalezy ujaé te same koszty jakie opisano powyzej, tyle ze w trzecim roku gwarancii.

Innymi stowy, Zamawiajacy oczekuje, ze wykonawca w okresie trwania 3 letniej gwarancji, pokrywa
wszystkie koszty zwigzane z profesjonalng obshuga serwisowa wymagana w dokumentacji technicznej
dostarczonych urzadzen pomiarowych.
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Pytanie nr 093

Zasuwy nozowe:

- czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zasuw z plyta odcinajaca wykonana ze stali nierdzewnej
minimum 1.4301

- czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zasuw z konstrukcja podtrzymujaca naped w postaci nasady
zeliwnej epoksydowanej wewnatrz i zewnatrz z kohierzem przylaczeniowym zgodnym z ISO 5210

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zasuw z plyta odcinajgca wykonang ze stali minimum 1.4301.

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zasuw nozowych o konstrukeji podtrzymujacej naped w postaci
nasady Zeliwnej epoksydowanej wewnatrz i na zewnatrz z kolnierzem przylaczeniowym wg ISO 5210 pod
warunkiem spelnienia wymagan dla zabezpieczen antykorozyjnych zgodnych z GSK, RAL662.

Pozostale wymagania wg dokumentacji projektowej i STWiORB.
Pytanie nr 094

Zawory napowietrzajgco-odpowietrzajace do sciekow

- z uwagi na znaczng réznicg w cenie (wzmocniony nylon a stal kwasoodporna) prosimy o jednoznaczne
okreslenie  wymagania  materialowego  korpuséw  zaworéw na i  odpowietrzajacych.
Jesli dla korpuséw wymagane bedzie wykonanie ze stali kwasoodpornej, to czy Zamawiajacy dopuszcza
zastosowanie zaworow napowietrzajaco-odpowietrzajacych z korpusem ze stali nierdzewnej minimum
1.4301.

Odpowiedz:
Zamawiajacy okresla ujednolicone wymagania materialowe korpuséw zawordw napowietrzajaco -
odpowietrzajacych, stosowanych w calym zadaniu inwestycyjnym.

Nalezy stosowaé wszystkie zawory napowietrzajaco-odpowietizajace o korpusach wykonanych ze stali
minimum 1.4301.

Pozostale wymagania wg dokumentacji projektowej i STWiORB.
Pytanie nr 095

Zurawiki

- z uwagi na rozbieznoéci w dokumentacji dotyczace wykonania materialowego zurawikow dla
wyposazenia technologicznego ( inna klasa stali ko dla zakresu ul. Zielonej inna dla oczyszczalni ul.
Igielska) prosimy o jednoznaczne wskazanie rodzaju stali k.o z jakich maja by¢ one wykonane.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okresla ujednolicone wymagania materialowe dla zurawikow stosowanych w calym zadaniu
inwestycyjnym (stopien mechaniczny ul. Zielona, oczyszczalnia ul. Igielska).

Nalezy stosowac zurawiki wykonane ze stali minimum 1.4401.
Pozostale wymagania wg dokumentacji projektowej i STWiORB.
Pytanie nr 103

ST-01 Roboty ziemne i odwodnienie terenu:

Branza — wyposazenie technologiczne pkt. 5.21.1. warunki gruntowo-wodne

Prosimy o uszczegolowienie zakresu robdt dla wymiany gruntéw, zasypek (pod rurociagi) oraz zasypek
rurociagow technologicznych w drogach z gruntu stabilizowanego cementem?
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Odpowiedz:

l. Wymiana gruntu
- rurociag osadu ustabilizowanego-zb. reten. osadu przy SOO
na dhugosci ok. 57,5 m.
- rurociag grawitacyjny na dolnym tarasie pompownia odciekéw-myjnia technologiczna
na dlugoéei ok. 218 m.
- rurociagi w obrebie mikrosita i hydroforni
na dlugosci ok. 86 m
- rurociag wody technologicznej hydrofornia-budynek zrzutu czesci stalych
na dlugoséci ok. 172 m
- rurocigg wody technologicznej na odcinku tréjnik T2-laguna
na dlugosci ok. 45 m.

2. Podsypki pod rurociagi
Podsypki pod rurociagi 1020 cm z piasku lub pospolki odpowiednio zaggszczone w zaleznosci od
lokalizacji rurociagu.

3. Zasypki rurociagow
Zasypki rurociagdéw piaskiem lub pospotka standardowo 30 cm ponad wierzch rury i odpowiednio
zageszezone w zaleznosei od lokalizacji rurociagu.

4. Zasypka stabilizowana cementem

Zasypka stabilizowana cementem rurociagu grawitacyjnego w drodze na dolnym tarasie na
dlugosci ok. 80 m.

Pytanie nr 104
W cz. 4.1. Branza - architektura + konstrukcja, pkt. 5.1.11.4.2. zabezpieczenie wykopdw

szerokoprzestrzennych: ST-01.02 pkt. 5.1.11 wykopy pod obiekty kubaturowe, oraz 5.1.11.3 wykopy
fundamentowe Zamawiajacy wymaga zabezpieczenia wykopow szalunkiem drewnianym lub stalowym.

Prosimy o uszczegotowienie dla ktorych obiektéw w jakim zakresie przyjeto wykonanie obudow wykopdw
pod obiekty kubaturowe i pod wykopy fundamentowe oraz dla ktorych obiektow wymagane bedzie
wykonanie wykopow ze wzgledu na warunki gruntowo-wodne lub brak miejsca na wykonanie skarp?

Odpowiedz:

Taka sytuacja moze dotyczy¢ obiektow na ul.lgielskiej zlokalizowanych w obrebie “tarasu dolnego” oraz
obiektow na ul Zielonej. Wykonawcea otrzymal projekt hydrogeologiczny i dokumentacje geologiczng. z
tresci tych opracowan wynika jednoznacznie czego trzeba lub czego mozna si¢ spodziewaé w trakcie
prowadzenia robdt ziemnych. W projekcie branzy arch.-konstr, zawarto uwagi dotyczace mozliwosci
wystapienia wod gruntowych co moze skutkowac¢ koniecznoscig zabicia Scianek szczelnych do warstwy
nieprzepuszczalnych glin i itéw. Dodatkowo na przekrojach i rzucie fundamentéw okreslono przyblizong
gleboko$¢ do jakiej trzeba przewidzie¢ wymiang gruntéw. Szczegoly dotyczace rodzaju zasypek, oddzielen
poszczegodlnych warstw, stopnia zageszczenia zawarto w projekcie.

Pytanie nr 105
ST-02.02 Branza architektura + konstrukcja, pkt. 5.1.13 Umocnienie skarp nasypow statych i
tymczasowych.

Prosimy o uszczegdlowienie zakresu robdt umocnienia skarp nasypow.
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Odpowiedz:

Prawdopodobnie pytanie dotyczy ST-01-02

W specyfikacji zawarto opis sposobu zabezpieczenia nasypdw i skarp. Oczywiscie w przypadku skarp
tymczasowych w zalezno$ci od koniecznosei ich wykonania. W obrgbie myjni zaproponowano umocnienie
stale w postaci $cianki z profili PCV.

Pvtanie nr 107

Projekt wykonawcy 01/PW/AK/14: Obiekty inzynierskie: reaktor biologiczny, komora predenitryfikacji,
komora rozdziatu, hydrofornia, komora stabilizacji tlenowej osadu, zbiornik retencyjny osadu, studnia
kaskadowa.

Prosimy o uszczegotowienie zakresu robot.

1. sposobu i zakresu zabezpieczenia antykorozyjnego betondw,

2. uszczelnienia przerw roboczych konstrukcji dno-dno, dno-$ciana, sciana-sciana przy pomocy
perforowanych elastycznych przewodoéw z tworzywa sztucznego do ciénieniowej iniekcji
Zywicami,

3. okre$lenie zakresu wymiany gruntu do posadowienia studni kaskadowe;j,

4. okreslenie wymiany gruntow dla pozostalych obiektow i instalacji.

Odpowiedz:

Wymiana gruntu oczywiscie do warstwy noénej o tyle latwiejsza ze na budowie wymagany jest staly
nadzor geologiczny.

Materialy stosowane do napraw i zabezpieczenia betondw majq spelnia¢ wymagania jakie stawia sig
wyprawom do kontaktu ze $ciekami. Przyjeto masy z zywic epoksydowych przykladowo wskazujac kilka
firm jako te ktére dysponuja odpowiednimi technologiami i ktérych materialy spelniajg oczekiwania w
zakresie standardu. Oczywiscie wskazanie nie powoduje zawezenia listy dostawcow i wykonawcy
pozostawiono do jego decyzji jakie materialy zamierza zastosowac.

Uszczelnienia to standard w trakcie takich robot a przerwy robocze wynikaja z przyjetej technologii, mocy
wykonawczej i organizacji robot.

Pytanie nr 122

Dotyczy robot technologicznych — ob. 9 — Pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego PRN.
Prosimy o sprecyzowanie ile nowych pomp nalezy przyja¢ do dostawy i montazu na tym obiekcie?
Zgodnie z rysunkiem nr 45 podane sa 4 szt. pomp w opisie do rysunku w zakresie modernizacji
istniejagcego budynku jest mowa o 3 szt. W tabeli urzadzen 1B sa 3 szt. pomp + | szt. pompa odciekow z
pompowni. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz:
Pompy osadu recyrkulowanego i nadmiernego - maja by¢ 3 szt. Dwie pompy robocze i jedna rezerwowa.
Praca pomp na przemienna. Pompa odciekdw z pompowni - 1 szt.

Pytanie n1- 123

Dotyczy robot technologicznych — ob. 9 — Pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego PRN. Czy
rurociagi oraz armatura w obrgbie pompowni sa istniejace i maja by¢ tylko malowane antykorozyjnie czy
majg by¢ nowe ze stali k/o? Brak w/w robot w przedmiarze robot. Jezeli maja by¢ nowe elementy prosimy
o podanie $rednic oraz zakresu rob6t jaki nalezy wykonaé. Rys. nr 45 jest wymiarow.

Odpowiedz:

Rurociagi w pompowni osadu recyrkulowanego i nadmiernego pozostajg bez zmian. Nalezy przewidzie¢
dodatkowe zabezpieczenie antykorozyjne przez malowanie. Nie przewiduje si¢ wymiany rurociggow na
rurociagi ze stali k/o.
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Wymagany zakres prac remontowych:

a) Nalezy wykonaé¢ nowe zabezpieczenie antykorozyjne — stopien przygotowania powierzchni oraz
powloka malarska analogiczna jak dla remontu rurociagéw tlocznych do oczyszczalni Sciekow (patrz
projekt wykonawczy).

b) Demontaz istniejacej armatury:

- przepustnice zwrotne kolnierzowe P40-350S, DN350 szt. 4,
- zasuwy klinowe kolnierzowe DN350, nr kat 019, szt. 5,
- zasuwy klinowe plaskie, kolnierzowe DN350, nr kat 019, szt. 7

c) Montaz nowej armatury o standardzie analogicznym jak dla pozostalych obiektow i instalacji objetych
inwestycja  (parametry  techniczne i  wymagania wg  dokumentacji  wykonawczej
i STWiORB):

- zawory zwrotne kulowe, kolnierzowe, PN10 szt.4,

- zasuwy klinowe kolnierzowe, DN350, PN10, szt.5,

- zasuwy klinowe kolnierzowe, DN350, PN 10, (krotkie) szt.7
Wymiary zasuw pasowaé na budowie

Pytanie nr 124

Dotyczy branzy drogowej przy ul. Igielskiej — na jakim odcinku wymagane jest wykonanie $cianki
szczelnej z PCV oraz na jaka glebokosé zabicia. Poz. 11 przedmiar robdt drogowych. Czy pozycja jest
podana omylkowo?

Odpowiedz:
Scianka PCV ma ok. 100 mb (zaznaczona na PW PZD). Nie ma by¢ $cianka szczelng a stabilizujacq
podstawe skarpy i umozliwiajacg jej formowanie od poziomu 0,9 - 0,95 m powyzej poziomu terenu
przyleglego. Przy takim zalozeniu mozna skarpe formowac o mniejszym nachyleniu. Glebokoé¢ osadzenia
to ok. 1,0 m,

Uwaga: Numeracja pytaii zachowana z przedniego postgpowania przetargowego.

Odpowiedzi na pozostale pytanie zostaly uwzglednione w Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia,
w dokumentacji projektowej lub STWiORB, lub nie dotyczyly bezposrednio zakresu i warunkow
wykonania zamdwienia.

PREZES ZARZADU




